
Mladší  divadelnice  také
v Národním divadle
Ve  středu  20.listopadu  v  odpoledních  hodinách  se  mladší
divadelnice z tercie, kvint a septimy spolu se mnou a kolegyní
Sršňovou  rozjely  do  Prahy,  aby  i  ony  v  Národním  divadle
zhlédly Smetanovu operu Prodaná nevěsta. Slavnostně oblečené
ve sváteční náladě jsme vstoupily do budovy našeho národního
klenotu.  Před  vlastním  představením  si  dívky  prohlédly
historický základní kámen divadla a následně z nejvyšší terasy
okouzleně  hleděly  na  večerní  osvětlenou  Prahu.  S  prvním
zvoněním jsme již seděly na svých místech v první řadě a
okouzleně si prohlížely krásu výzdoby divadla.

Již  vlastní  předehra  opery  zapůsobila  na  dívky  tak  silně
emotivně, že jedné z nich vstoupily do očí slzy. Celou operu
jsme vnímaly srdcem. Nádherný večer byl u konce a my se vydaly
na zpáteční cestu vstříc páteční realitě školního vyučování.
Ale do pátečního rána zbývalo ještě několik hodin a tak dívky
zpětně prožívaly krásu Smetanovy hudby a zpěvů. A já jsem
velmi  ráda,  že  jsem  studentkám  divadelnicím  mohla
zprostředkovat  tento  úžasný  prožitek.

Blanka Dvořáčková

https://www.gymnachod.cz/historie/co-se-udalo/mladsi-divadelnice-take-v-narodnim-divadle/
https://www.gymnachod.cz/historie/co-se-udalo/mladsi-divadelnice-take-v-narodnim-divadle/
https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2019/11/IMG-20191121-WA0001.jpg


https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2019/11/Resized_20191120_204447_197.jpg

